令和７年度 第１１回へきなん市民環境会議定例会 会議録

と き 令和８年２月５日（木）

午後７時から

ところ 碧南市役所談話室３

司 会 高田

○出席者 １３名

○欠席者  ２名

１ 全体協議

 (1) 令和８年度油ヶ淵水環境モニタリング上半期の担当について

２ その他

(1) 油ヶ淵水質モニタリングについて

【２月８日（日）９：００ ＠鷲塚公民館】

担当： 角谷、杉浦捨、鈴木恵、岩戸

 (2) 油ヶ淵流域水環境モニタリング報告・意見交換会について【1 月 20 日（火）13:00】

  ・ほかの団体の採水時の映像が見れて勉強になった。

  ・油ヶ淵は昭和５９年に水質ワースト２位、令和５年ワースト２１位ということが分

かった。

  ・ほかの団体も危険な採水をしていた。危険な場合は欠測とすることで県の了承も受

けている。今後危険な場合は無理をしない。安全第一で採水する。

(3) 令和８年度５月の会議日程について（５月８日（金））

  ・日程について了承を得た。

次回開催 令和８年３月５日（木）

                           碧南市役所談話室３